Bndictas

In imperi
cos

In medicos
imperitos
facietis.

lubrica videat. Si vestra potio casu potius quam arte profuit: curam vestram in celum tollitis: si quid nocuit/culpa omnis in egrum transferri. Dicam ridendam rem / quare Angelo Episcopo quondam nostro Aretino ei qui fuit de vico solis contigit. gratia morbo vexabat: adhibiti medici consulebant: ut eorum uteret potionibus / cum alias vite periculum esset aditurus. Is natura illas abhorrens / cum negaret eas sumpturum: tandem precibus amicorum motus / ait pariturum se medicorum consilio. Illi furas ut moris est potiones diebus aliquot ad eum miserunt: quas omnes in peluim dierum / fas / subtus lectum suum collocauit. Idem & de medicina quam vocant. Mane medicum egrum visiterunt. Cuique eum ferme liberum a febre comperissent: idque suis tribuerent medelis: oburgaretque qui potionibus antea uti noluisse / quo bonam valitudinem restituisent. Ille vim ac virtutem earum mirabile esse dixit: que subtus lectum sitis / tibi sanitatem restituisent. Quid enim egissent inquit / si eas potuissem: imortalem me profecto reddidissent. Tum oem illam medicorum impetam effert / iustitiam quoniam scellum abijci. Plura sunt preter haec vestrorum artificum exempla ridicula: ne dicam stultorum portentosa. prout eius qui assumpta medendi arte / a sinu pedum traditis pillulis repari fecit: & alterius qui egrorum quendam a scellum comedisse accusatus: pro ut non in facete ab hoc nostro in suis consabulationibus inserunt. Multa ridicula profertur possunt officium vestrorum prodigia: que satietatis gratia omitto. Sed ad legem deo defensione. Dixisti eas circa bene esse hominis occupatas: ideoque inferiori gradu videri sitas quam medicinae facultate. ut tibi concedam: nos curare ut hominis genus bene iuste / tempore / honeste viuat: & vos quoque cura eadem / sed alia ratione operam impenditis. non enim ut homo sit / studia vestra sunt: sed ut salubriter viuat & in valitudine prospera. Vos ut corpus bene se habeat: nos ut animus efficiat melior quaque virtus. quapropter quantum anima excellit corpus: tantum nostra exuperat artem vestram. Nam ad instituendum bonis moribus animam / leges daturae sunt: & ut a vitijs abstinere. Vestra facultas circumvoluit in corporum cura: nostra ut animus virtuti obtemperare appetat aliena: me cui vim afferat intenta est vestra ut firma ac valida sit corporis habitudo. Quare nullo pacto ambigendum videtur: quoniam maiori auctoritate dignitateque atque utilitate iura nostra censenda sunt quam vestra facultas: cum alterius opus animi tutelam / alterius corporis respiciat. Quamquam etiam circa hominis esse nostrum officium consistit: qui cum ex animo consistat & corpore: qui alterum curat / & alterius curam (quod absque anima homo esse definit) videtur suscipere. Quid enim esset homo / si absque iure & ratione viveret: Brutis animalibus profecto similis: ut non hominem / sed beluam curare qui solum curat corpus existimetur. Verum utrauis partem hominis leges curent / fateantur: necesse est eas esse necessarias: que homines ab agresti incultaque vita ac fera / ad vitam civilemque trauxerunt: ac civitatum condendam causam prebuere. Nam utilitas in eis tanta inest. ut his solis urbes effici possint / & hominum vita regi. Quibus ex rebus elucet decet: eam in illis dignitatem / maiestatemque contineri / qua nulla maior aliqua esse queat. An vero summi philosophi in illis describendis suum studium impertiri essent: nisi summam in ipsis gravitatem / precipuam dignitatem / immensam utilitatem / mortaliu operam dignam philosopho censuissent. Haec absunt omnia ab arte vestra: cum neque necessaria / neque utilis / neque aliquid auctoritate fulta iudicet. Nisi forsitan olim propter eximiam utilitatem ex urbe Roma legimus medicos edicto publico expulsos fuisse.